
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Sostituzione Commissari della procedura di valutazione delle condizioni di 
prorogabilità del contratto della dott.ssa Carla Serri, SSD CHEM-08/A “Tecnologia, 
socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per la salute”. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 240 del 2010, in particolare nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della 
legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge n. 36/2022, che prevede 
“contratti di durata triennale prorogabili per soli due anni, per una sola volta, 
previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata 
sulla base di modalità, criteri e parametri definiti con decreto del Ministro”; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari, D.R. rep. n. 2632 del 16 
settembre 2024;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli Studi di 
Sassari, prot. n. 50084 del 13 maggio 2022;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento 
dei Ricercatori universitari a tempo determinato, in particolare l’art. 54, D.R. 
rep. n. 2915 del 7 ottobre 2024;  

VISTO                        il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione 
e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi 
ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 
dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il D.R. n. 705, prot. 23236 del 25 febbraio 2022, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 
16 del 25 febbraio 2022, con il quale è stata bandita, tra le altre, una procedura 
comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lett a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia, Area 03 – Scienze 
chimiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-08 Tecnologia, 
socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per 
la salute, Settore scientifico-disciplinare CHEM-08/A “Tecnologia, 
socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per 
la salute”; 

VISTO il D.R. rep. 2000 prot. n. 76261 del 1° luglio 2025 di nomina della commissione 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

valutatrice delle condizioni di prorogabilità del contratto della Dott.ssa Carla 
Serri in merito alla sopracitata procedura; 

VISTE le note del Prof. Paolo Giunchedi, della Prof.ssa Elisabetta Gavini e della 
Prof.ssa Giovanna Rassu, pervenute rispettivamente con prot. n. 77622, prot. 
n. 77623 e prot. n. 77621 del 7 luglio 2025, con le quali comunicano di dover 
rinunciare al ruolo di commissario della procedura medesima; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia, 
pervenuta con prot. n. 92340 25 luglio 2025, con la quale vengono comunicati 
i nominativi delle professoresse Maria Cristina Bonferoni, Chiara Sinico e Maria 
Luisa Torre in sostituzione dei commissari dimissionari di cui sopra;  

 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione dei commissari dimissionari con i nuovi 

commissari proposti dal dipartimento; 
 

DECRETA 

Art. 1 
La Commissione valutatrice delle condizioni di prorogabilità del contratto della Dott.ssa Carla Serri, in 
merito alla procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore universitario 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso 
il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia, Area 03 – Scienze chimiche, Gruppo Scientifico 
Disciplinare 03/CHEM-08 Tecnologia, socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il 
benessere e per la salute, Settore scientifico-disciplinare CHEM-08/A “Tecnologia, socioeconomia e 
normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per la salute”; bandita con D.R. n. 705, prot. 
23236 del 25 febbraio 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie 
Speciale – Concorsi ed Esami n. 16 del 25 febbraio 2022, è così costituita: 

Prof.ssa Maria Cristina Bonferoni, Ordinario presso l’Università di Pavia – SSD CHEM-08/A; 
Prof.ssa Chiara Sinico, Ordinario presso l’Università degli Studi di Cagliari – SSD CHEM-08/A; 
Prof.ssa Maria Luisa Torre, Ordinario presso l’Università del Piemonte Orientale – SSD CHEM-08/A. 
 

Art. 2 
Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi di Sassari. 
 

Art. 3 
La Commissione giudicatrice, dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito di Ateneo, è 
autorizzata allo svolgimento di tutti i lavori concorsuali in modalità telematica. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.                                                                                                 
 

 IL RETTORE 
                                                                                                  Prof. Gavino Mariotti 

 
 
mac/GG 


		2025-07-29T11:44:42+0200
	Giovanni Gaspa


		2025-07-29T12:57:14+0200
	Gavino Mariotti




